INDICAÇÃO

Dispõe  sobre  indicação  do  serviço  de  tapa
buracos em toda sua extensão na Rua Amaro
F. Falcão no Bairro CPA II – Nesta Capital.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Solicitação de serviço de tapa buracos em toda sua extensão na Rua Amaro F. Falcão no Bairro
CPA II – Nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

          Os buracos existentes no local  estão estragados os veículos e dificultando o tráfego na via,
aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado, causado transtorno na Rua Amaro F.
Falcão. Solicitamos o serviço tapa buracos em toda sua extensão com a máxima urgência  no Bairro CPA
II.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 31 de agosto de 2023.

Adevair Cabral (Câmara Digital) - PTB

 Vereador(a)

		2023-08-31T14:34:08-0400